Внаслідок цього, вельможний Миколаю Одновський з Фульштина, сандомирський
воєводо, львівський старосто та його підстаросто, славні бурмистре та райці нашого міста
Львова, сучасні і що будуть, наказуємо, щоб (права) тих вищезгаданих майстрів-ткачів у цеху
та братстві, відповідно до написаної грамоти, ви так непорушно зберігали та дбали, щоб
(інші) зберігали без жодного спротиву. Для (засвідчення) і т. д. Дано у Кракові у понеділок
після найближчої Вербної неділі, року Божого 1553.

Свідчення вельможного Йоана Оцєського, канцлера Польського королівства.

1 За грамотою руського воєводи Андрія Одровонжа від 13 вересня 1460 р. серед ремісників, які
працювали на замок та могли не вступати до цеху, ткачі не згадуються, див.: AGZ, VI, s. 62-63.

1576 р., листопада 5, Торунь
Стефан Баторій затверджує грамоту Сигізмунда Августа від 27 березня 1553 р., видану на

користь львівського цеху ткачів

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 1, спр. 352, арк. 6-9 (див. док. № 75).
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tephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae,
Samogitiae, Livoniae, Kijoviae, Vołhyniae, Podlachiae, princeps Transilvaniae.
Significamus hisce literis nostris, quorum interest, universis et singulis, harum notitiam
habituris. Reproductas esse coram nobis per certos consiliarios nostros nomine seniorum

artis textoriae de civitate nostra Leopoliensi literas inferius insertas, in pargameneo descriptas, sub
titulo et sigillo majori pensum regni Sigismundi Augusti olim Poloniae regis, praedecessoris nostri,
manu magnifici Joannis Ocieski regni Poloniae cancellarii subscriptas, sanas, salvas et integras,
omni prorsus suspicione carentes, continentes in se certas leges seu constitutiones, quibus haec ipsa
fraternitas eorum utitur, quae ipsorum leges, quoniam ut latius in se continentur, non sunt omnes
propter proxilitatem articulorum insertae, tamen pro insertis voluit illas antecessor noster rex
Sigismundus Augustus habere, ipsique ac si insertae essent fidem adhibere. Nos quoque pro insertis
habere, ipsisque non secus ac si insertae essent, fidem adhibere volumus. Quarum literarum tenor
sequitur et est talis.

Далі наводиться грамота Сигізмунда Августа від 27 березня 1553 р., видана на користь
цеху львівських ткачів (див. док. № 72).

Post harum itaque praeinsertarum literarum exhibitionem supplicaverunt nobis lanaetextoriae
magistri per certos consiliarios nostros suo et reliquorum nomine, quatenus hasce praeinsertas literas
ac omnia juris contenta authoritate nostra regia in omnibus earum punctis, clausulis, articulis quibusvis
omnibus approbamus, ratificamus et confirmamus perpetuo et in aevum, uti quidem petitioni illorum
justae, benigne annuentes literas praeinsertas, si et in quantum juribus regni nostri non derogant,
earumque usus juste et legitime habetur, haberique debet, confirmamus, approbamus et ratificamus,
decernentes eas robur debitae ac perpetuae firmitatis obtinere debere. Harum quibus sigillum nostrum
praesentibus est subappensum, manu nostra subscriptum literarum testimonio. Datum Torunii in
conventione regni generali feria quarta mensis Novembris, anno Domini millesimo quingentesimo
septuagesimo sexto, regni vero nostri anno primo.